12/24
Industrial
Automation
IMI Buschjost
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5878l) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.663.01
86520
2/2-Wege Kolbensitzventile
–	 Anschluss:

Magnet in V DC 8402
Magnet in V AC 8406
Typenschlüssel
Elektrische Details für alle Magnetsysteme
Ausführung DIN VDE 0580
Spannungstoleranz ±10%
Einschaltdauer 10% ED
Schutzart EN 60529 IP65
Steckverbinder Form A nach DIN EN 175301-803 (im Beipack)
Nach DIN VDE 0580 bei Spulentemperatur von +20°C (+68°F).
Bei betriebswarmer Magnetspule (DC) verringert sich die Leistungsaufnahme aus
physikalischen Gründen um bis zu ca. 30%.
Betätigungsmagnete
Spannung und Frequenz Magnet 8402/8406
Code
Spannung
Code
Frequenz
Spannung Frequenz Leistungsaufnahme
Anzugs
leistung
Halte
leistung
024 00 24 V DC - 29 W 29 W
024 49 24 V AC *4) 40 … 60 Hz 33 VA 33 VA
110 49 110 V AC *4) 40 … 60 Hz 33 VA 33 VA
120 49 120 V AC *4) 40 … 60 Hz 33 VA 33 VA
230 49 230 V AC *4) 40 … 60 Hz 33 VA 33 VA
*4) Wechselstrom nur über Gleichrichter
Weitere Ausführungen auf Anfrage!
12/24
H
93,5
L
76,5
39
81
,5
P A
D
N
F max.
1
2
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5878l) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.663.03
Abmessungen in mm
Projection/first angle
Abmessungen
DN 15 … 50
Nennweite DN  (mm) ø B ø F H L Typ
15 44 96 155 130 8652200.840x.xxxxx
20 50 110 163 150 8652300.840x.xxxxx
25 62 115 168 160 8652400.840x.xxxxx
32 92 140 184 180 8652500.840x.xxxxx
40 92 150 189 200 8652600.840x.xxxxx
50 109 165 197 230 8652700.840x.xxxxx
Geeignet für den Einbau zwischen Flanschen nach DIN EN 1092-1; Dichtleiste nach DIN EN 1092-1/B
Texte sind in Datei „#Texte Standardzusätze.xslx“ erfasst!